

# Gaudeamus igitur u Seniorów

Uroczystość rozpoczęła Janina Franczak-Kujawska, prezes UTW, która podczas inauguracji przedstawiła rys historyczny Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz przybliżyła szczegóły nadchodzącego roku akademickiego.

*- Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku stanowią swego rodzaju elitę starości. To osoby zazwyczaj w okresie wczesnej starości, stosunkowo dobrze wykształcone. Większość studentów to świeżo upieczeni emeryci reprezentujący cały przekrój zawodów. Ważną motywacją jest zdobywanie wiedzy. Zarówno tej praktycznej, jak i tej, która nie kojarzy się ze starością. Nasza oferta programowa oferuje: warsztaty, wykłady, kursy komputerowe, lektoraty języków obcych, zajęcia gimnastyczne, basen, pilates, olimpiady sportowe, wycieczki, wyjazdy do teatru, poniedziałek z filmem i wiele innych - mówiła pani prezes.*

Przez najbliższe miesiące około 250 słuchaczy będzie uczęszczało na wykłady oraz zajęcia organizowane w ramach UTW. Inauguracji towarzyszyła również wystawa fotograficzna "Mało znane zakątki Polski".

Swoje życzenia na nadchodzący rok akademicki do braci studenckiej skierowali przybyli goście. Wśród nich był m.in. prezydent Krzysztof Chojniak, który podkreślał ważną rolę seniorów w życiu Piotrkowa Trybunalskiego.

*- Cieszę się, że ta inauguracja odbywa się po raz pierwszy w murach Akademii Piotrkowskiej, naszej samodzielnej piotrkowskiej uczelni. Jest to swego rodzaju nobilitacja dla Państwa, aby swoją postawą oraz przykładem pociągać młodszych studentów, do tego, by w murach tej uczelni zdobywali wiedzę. Dziękuję Państwu za dotychczasową wspaniałą aktywność. Za własne inicjatywy oraz różnego rodzaju wydarzenia, które staramy się organizować z myślą o Państwie. Życzę realizacji ważnego celu, jakim jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób powyżej 60. roku życia - mówił prezydent.*

Na zakończenie zebrani wysłuchali wykładu "Jan Matejko - malarz wybraźni historycznej Polaków" wygłoszonego przez prorektora Akademii Piotrkowskiej, dr hab. Radosława Lolo prof. AP.